
TARIFS ABONNÉS
Prix de la place selon l'abonnement

Cat. Avantage Cat. 1 Cat. 2

PASSION : 9 concerts ou plus
jusqu'à 48% de réduction (1)

22 € 17 € 13 €

OPTION : de 6 à 8 concerts
jusqu'à 40% de réduction (1)

25 € 21 € 15 €

LIBERTÉ : de 3 à 5 concerts
jusqu'à 32% de réduction (1)

27 € 23 € 17 €

ACHETER UN ABONNEMENT

Achat en ligne : Référez-vous aux informations ci-dessus.

Achat en billetterie : Vous risquez un temps d’attente dû à l'affluence. Nous vous invitons à pré-remplir votre 
bulletin d’abonnement avant votre venue. Les ventes sont simultanées sur internet et en billetterie. 

Horaires billetterie : Du mardi au vendredi de 10h à 12h30 et de 14h à 18h.
Tel. billetterie Nantes : 02 51 25 29 29 / Tel. billetterie Angers : 02 41 24 11 24

Achat par courrier : Merci de renvoyer votre/vos bulletin(s) (pages 107 à 112) par courrier postal : 
• Pour les concerts à Nantes : ONPL – Espace entreprises de la Cité des Congrès, 7 rue de Valmy,

BP 71229, 44012 Nantes Cedex 01
• Pour les concerts à Angers : ONPL – Maison des Arts – Esplanade Dutilleux, 26 avenue Montaigne,

BP 15246, 49052 Angers Cedex 02

LIBERTÉ
À PARTIR DU 4 MAI

PASSION
PRÉVENTES LE 27 AVRIL

OPTION
À PARTIR DU 4 MAI

(1) Réduction par rapport au tarif hors abonnement.



ACHETER DES PLACES À L'UNITÉ

PLACES DE CONCERT
En vente à partir du 1er juin 2023 

TARIFS Catégorie 
Avantage Catégorie 1 Catégorie 2

Tarif plein 37 € 31 € 25 €

Tarif abonné * 29€ 24 € 19 €

Tarif réduit ** 16 € 11 € 8 €

* Bénéficiez du Tarif  abonné  pour l'achat de places supplémentaires à partir du 1er juin. Ce tarif est réservé
aux abonnés de l'ONPL, aux abonnés des autres structures culturelles partenaires : Angers Nantes Opéra,
le lieu unique, Le Quai, les Mardis Musicaux et aux adhérents du Printemps des Orgues.

** Le tarif réduit comprend les personnes de moins de 35 ans, les élèves des conservatoires et des écoles de
musique, les demandeurs d'emploi et bénéficiaires des minima sociaux, les personnes à mobilité réduite (carte 
CMI) avec leur accompagnateur, les chanteurs du chœur d'Angers Nantes Opéra.

Tarif Carte Blanche : 4€ la place de concert en catégorie 2 (hors concerts en coproduction) pour les titulaires 
de la Carte Blanche délivrée par la Ville de Nantes sur présentation d’un justificatif.

Tarif – 25 ans : 3€ la place le soir du concert dans la limite des places disponibles sur présentation d’un justificatif.



* Le tarif réduit comprend les personnes de moins de 35 ans, les élèves des conservatoires et des écoles de musique,
les demandeurs d'emploi et bénéficiaires des minima sociaux, les personnes à mobilité réduite (carte CMI) avec leur
accompagnateur, les chanteurs du chœur d'Angers Nantes Opéra.

PAUSES-CONCERT Tarif unique 6€
NANTES ANGERS

QUINTETTE À CORDES Mardi 17 octobre – 12h30 Mardi 10 octobre – 12h30

L’HISTOIRE DU SOLDAT Mardi 21 novembre – 12h30 Jeudi 23 novembre – 12h30

SCHUBERT, LELEU ET MAHLER Mardi 5 décembre – 12h30 Dimanche 3 décembre – 11h

FLÛTE ET PERCUSSIONS  Mercredi 7 février – 12h30 Mardi 13 février – 12h30

MOZART - POULENC Mardi 2 avril – 12h30 Jeudi 4 avril – 12h30

CONCERTS FAMILLES 
6€ moins de 25 ans

12€ adulte accompagnateur

NANTES ANGERS

LA CUISINE DE LA CHEFFE Vendredi 20 octobre – 19h 
(Théâtre Graslin)

Samedi 21 octobre – 15h 
(Grand Théâtre)

BAZAR CIRCUS
Jeudi 23 novembre – 19h 
Dimanche 26 novembre
14h30 et 17h 

Samedi 25 novembre – 15h

LAUREL ET HARDY Jeudi 15 février – 19h Samedi 20 janvier  
15h et 18h (Grand Théâtre)

LE TOUR DU MONDE EN 80 JOURS Jeudi 21 mars – 19h  

BIRDS ON A WIRE À LA BOUCHE D'AIR - SALLE PAUL FORT –  NANTES

Tarif plein 28€ Tarif abonné 23€ Tarif réduit 16€*

Samedi 20 janvier – 20h  /  Dimanche 21 janvier – 17h

CINÉ-CONCERT BLANCANIEVES AU THÉÂTRE GRASLIN – NANTES

Catégorie Avantage

Tarif plein 31€ Tarif abonné 21€ Tarif réduit 16€*

Catégorie 1

Tarif plein 26€ Tarif abonné 18€ Tarif réduit 13€*

Samedi 23 mars – 20h

TARIFS SPÉCIFIQUES
En vente à partir du 1er juin 2023



PLANS DE SALLES
Grand auditorium 

 de La Cité des Congrès de Nantes
Auditorium  

du Centre de Congrès d'Angers

 �CATÉGORIE AVANTAGE : places  
situées au parterre, en orchestre haut et 
corbeilles intérieures 

 �CATÉGORIE 1 : places en corbeille, 
orchestre bas et 1er balcon 

 �CATÉGORIE 2 : places en orchestre bas 
et 2e balcon

 �CATÉGORIE AVANTAGE : places 
situées au parterre central et début de 
rangs côtés pair et impair

 �CATÉGORIE 1 : places situées en  
côtés de parterre, deux rangs en bas  
du parterre central et les premiers 
rangs de la mezzanine 

 �CATÉGORIE 2 : places situées  
en mezzanine et bas du parterre

scènescène

Infos billetterie 
Horaires d'ouverture : Du mardi au vendredi de 10h à 12h30 et de 14h à 18h. 
Fermeture annuelle du lundi 31 juillet au mardi 15 août 2023 inclus.

ONPL Nantes  
Espace Entreprises de la Cité des Congrès 
7 rue de Valmy – BP 71 229  
44 012 Nantes CEDEX 01 

billetterie.nantes@onpl.fr / 02 51 25 29 29

ONPL ANGERS  
Maison des Arts – Esplanade Dutilleux 
26 avenue Montaigne – BP 15246 
49052 Angers CEDEX 02

billetterie.angers@onpl.fr / 02 41 24 11 24 

Infos concerts 
Vous pouvez acheter vos places directement sur le lieu du concert une heure avant     	
l'ouverture de la salle  (sous réserve des places disponibles).
L’horaire indiqué sur le billet ou sur onpl.fr est l’horaire de début de concert. La Cité des Congrès 
de Nantes et le Centre de Congrès d’Angers ouvrent 1h avant le début du concert. Les portes des 
salles de concerts ouvrent 45 minutes avant le début de la représentation.  
Nous vous invitons à venir en avance pour le contrôle des sacs. Pour des raisons de sécurité, les 
gourdes ainsi que les bouteilles d'eau de plus de 33cl ne sont pas autorisées dans l'enceinte des 
salles de spectacles.

Anticipez 
votre 

arrivée !
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